

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri

Pregão Eletrônico Nº 00033/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.297.602/0001-88 - ALFAKIT LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ	Unidade	10	R\$ 648,9600	R\$ 6.489,6000

Marca: ALFAKIT

Fabricante: ALFAKIT LTDA EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medidor de pH com compensação automática de temperatura, permite a medição do potencial redox. Calibração manual em 3 pontos com soluções padrão. Serve para uso em laboratório e em campo. Fornece resultados rápidos, com precisão e exatidão. Tecnologia 100 % Nacional. Especificações Faixa de leitura: 0,0 a 14,00 para pH / 0,0 a 50°C para temperatura Resolução: 0,01 para pH / 0,1°C para temperatura / 1 mV para potencial Precisão relativa: ± 1 % para pH / ± 1 % para temperatura em °C / ± 1% para potencial em mV Pontos de calibração: 3 (4,00 - 7,00 - 10,00) Compensação de temperatura manual: 0 a 50°C Compensação automática de temperatura (com sensor de temperatura): 0 a 50°C Resolução temperatura: 0,1°C Indicador: display alfanumérico 12x2 com backlight para análise noturna Conector para eletrodo: BNC Alimentação: bateria 9V Autonomia: aprox. 50h Resistência mecânica: IP-65 Garantia de 1 ano e 5 anos de assistência técnica Acompanha: Maleta para Transporte Eletrodo combinado de pH Eletrodo para compensação e leitura de temperatura; Solução tampão 4,00, 7,00 e 10,00 Solução de KCl Frascos para soluções 01 bateria de 9V Manual do usuário e instruções de segurança

Total do Fornecedor: R\$ 6.489,6000

05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ESTUFA INDUSTRIAL	Unidade	4	R\$ 2.329,0000	R\$ 9.316,0000

Marca: SOLAB

Fabricante: SOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MODELO: SL-100/100 – MARCA: SOLAB – Estufa de secagem e esterilização – Características: - Câmara externa Construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva; - Câmara interna em aço 1020 com pintura eletrostática ou aço inox polido; - Porta 01 porta em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva em azul; - 03 Suportes para acomodar as bandejas; - Acompanha 01 bandeja em aço 1020 com perfuração para circulação do ar; - Distância entre Bandejas 125 mm; - Isolação Lã de vidro (espessura 08 cm); - Vedação Perfil de Silicone; - Resistência blindada em aço inox AISI 304; - Sensor de Temperatura PT-100; - Circulação de ar por convecção natural - Fluxo de ar com saída superior de aço inox com orifício central para acomodação de termômetro; - Segurança sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico; - Com lâmpada piloto indicadora de funcionamento, chave liga/desliga e fusível de segurança; - Controle de temperatura Microprocessado Digital PID; - Temperatura 5°C acima do ambiente a 200°C; - Exatidão ± 1°C; - Resolução 0,1°C; - Capacidade 100 Litros; - Alimentação 220 volts; - Potência 1500 watts; - Dimensões internas L=500 x A=500 x P=400 mm; - Dimensões externas L=640 x A=900 x P=550 mm; - Peso 50 Kg; Acompanha manual de instruções e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação. "

Total do Fornecedor: R\$ 9.316,0000

09.018.106/0001-97 - COMERCIAL SPHERA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	MANTA	Unidade	8	R\$ 223,9000	R\$ 1.791,2000

Marca: WEA

Fabricante: WEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta de aquecimento, 1000 mL para balões de fundo redondo, com regulagem de temperatura. Aquecimento rápido e uniforme construída com material resistente à corrosão. Temperatura Máxima de Aquecimento na faixa de 300°C até 500°C. Capacidade de 1000 mL. Voltagem: 220. Acompanhado com manual de instruções. COD. 13045

Total do Fornecedor: R\$ 1.791,2000

11.999.655/0001-31 - MAX LABOR - PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CAPELA FLUXO LAMINAR	Unidade	4	R\$ 1.899,0000	R\$ 7.596,0000

Marca: MAX LABOR

Fabricante: MAX LABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPELA COM SISTEMA DE EXAUSTÃO. DISPENSA INSTALAÇÃO ESPECIAL DE ALVENARIA. PORTA EM ACRÍLICO (OPCIONAL EM VIDRO), DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO INTERIOR. MOTOR BLINDADO DE ½ CV, EIXO REVESTIDO EM PVC, FLANGE PVC EVITANDO CONTATO DOS GASES COM O MOTOR. VELOCIDADE FACIAL MÉDIA MÍNIMA DE 0,5 M/S. ILUMINAÇÃO INTERNA BLINDADA. ILUMINAÇÃO INTERNA – LÂMPADA FLUORESCENTE OU INCANDESCENTE, PAINEL COM INTERRUPTORES EXTERNOS COM COMUNICAÇÃO DIRETA COM INTERRUPTORES INTERNOS. ILUMINAÇÃO DE 500 LUX +OU- 150 LUX E PRESSÃO SONORA DE 65 DBA. CAPELA COM CAPACIDADE DE RETER CONTAMINANTES AÉREOS E SALPICOS EM SEU INTERIOR, QUE REMOVA EFICIENTEMENTE OS CONTAMINANTES AÉREOS DENTRO DA CAPELA E COM CAPACIDADE DE MANTER A CONTENÇÃO QUANDO EXISTIR A CONCORRÊNCIA DE PERTURBAÇÕES NO AMBIENTE DO LABORATÓRIO. MOTOR DE ½ HP MONOFÁSICO – EXAUSTOR PODENDO SER INSTALADO FORA DO LABORATÓRIO. VOLTS: 220. DIM. INTERNAS (LXPXA): 80X60X110 CM DIM. EXTERNAS (LXPXA): 86X63X113 OU MEDIDAS APROXIMADAS. ACOMPANHADO COM MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Total do Fornecedor: R\$ 7.596,0000

13.533.610/0001-00 - WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	MICROSCOPIO	Unidade	31	R\$ 1.050,0000	R\$ 32.550,0000

Marca: LUMEN

Fabricante: LUMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR LED 1600X LM2100B - Aumento de 40X-1600X; Lâmpada de LED; Transformador de baixa voltagem com reostato de variação contínua, para permitir o ajuste da intensidade de luz; Sistema de focalização e movimento através de botão macro e micrométricos conjugados e graduados; Trava mecânica (tipo alavanca) como proteção contra uma acidental quebra de lâmina; Platina retangular com Chariot de 140x155mm; Condensador campo claro tipo ABBE com abertura numérica de 1.25; Oculares campo amplo de 10x e 16x; Ajuste para diferenças de dioptrias; Revólver com 4 objetivas acromáticas: 4X, 10X, 40X(S), 100X(S, Oil) 45mm DIN; Bivolt Automático.

9	MICROSCOPIO	Unidade	42	R\$ 1.050,0000	R\$ 44.100,0000
---	-------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: LUMEN

Fabricante: LUMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCOPIO ESTEREOSCOPIO BINOCULAR LED C/ZOOM 180X LM310BZ - Estereomicroscópio binocular com ZOOM, cabeça com inclinação de 45°C e trava para fixação; Aumento de 7X a 180X com iluminação Diascópica / Episcópica com potenciômetros para regular a intensidade de luz, ambos com lâmpadas de LED; Objetivas de 0.7X, 4.5X, e auxiliar de 2X; Distância de trabalho de 100mm; Ocular de campo amplo WF10X e WF20X; Base de 290X245X60mm;

10	MICROSCOPIO	Unidade	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000
----	-------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: LUMEN

Fabricante: LUMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCOPIO ESTEREOSCOPIO BINOCULAR LED C/ZOOM 180X LM310BZ - Estereomicroscópio binocular com ZOOM, cabeça com inclinação de 45°C e trava para fixação; Aumento de 7X a 180X com iluminação Diascópica / Episcópica com potenciômetros para regular a intensidade de luz, ambos com lâmpadas de LED; Objetivas de 0.7X, 4.5X, e auxiliar de 2X; Distância de trabalho de 100mm; Ocular de campo amplo WF10X e WF20X; Base de 290X245X60mm;

Total do Fornecedor: R\$ 84.150,0000

68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	DESTILADOR ÁGUA	Unidade	4	R\$ 977,7700	R\$ 3.911,0800

Marca: MARTE

Fabricante: MARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN MB1005 - MARCA MARTE INDISPENSÁVEL EM TODOS OS LABORATÓRIOS, PUREZA DA ÁGUA ABAIXO DE 5u SIEMENS. TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. POLIDO INCLUSIVE TAMP. DESLIGA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA D'ÁGUA, ATRAVÉS DE PRESSOSTATO. O AQUECIMENTO É FEITO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EM AÇO TRATADO ANTI-CORROSIVO E PINTADO ELETROSTATICAMENTE EM EPÓXI. CAIXA DE CONTROLE COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO. DIMENSÕES (L X P X A): 320 X 265 X 560MM; CAPACIDADE DE 5 LITROS/HORA, POTÊNCIA 3500W, TENSÃO DE 220V, CONSUMO DE ÁGUA APROXIMADA DE 50 LITROS/HORA.

Total do Fornecedor: R\$ 3.911,0800

Valor Global da Ata: R\$ 113.253,8800



Voltar